
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
N. 

 
DATA 

 
OGGETTO 

 
40 

 
04/06/2019 

LIQUIDAZIONE TRATTAMENTO DI FINE MANDATO AL 
SINDACO LETI Vincenzo periodo: maggio 2014-maggio 2019- 

 
 La sottoscritta Bartolini Flora, nella sua qualità di Responsabile dell’Ufficio Amministrativo, ai 
sensi dell’art.49 del T.U. D.Lgs.267/2000, esprime il proprio parere favorevole, in ordine alla 
regolarità tecnica sulla determinazione che segue.- 
Addì,04/06/2019                                            IL RESPONSABILE UFFICIO AMM.VO 
                    f.o-BARTOLINI Flora-  
 
La sottoscritta Cherubini Gentilina, nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art.49 del T.U. D.Lgs.267/2000, esprime il proprio parere favorevole, in ordine alla 
regolarità contabile della determinazione che segue e ne attesta la regolare copertura finanziaria.- 

Addì                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to   –dott.ssa CHERUBINI Gentilina- 

Vista la delibera di G.C. n.90 del 21.12.2001 con la quale la sottoscritta veniva individuata 
responsabile dell’area amministrativa e nel contempo si conferiva  autonomia gestionale e le 
conseguenti direttive; 
  Vista la legge 15.05.1997 n.127, art.6, comma 3 bis, che nei comuni privi di dirigenti attribuisce 
le relative funzioni ai responsabili degli uffici e dei servizi; 
  Visto l’art.107, comma 3 del Testo Unico delle  leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato 
con Decreto  Lgs.267/2000 che attribuisce ai dirigenti degli Enti Locali tutti i compiti degli 
obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici; 
  Visto il decreto Sindacale con il quale è stata attribuita la competenza ;  
  Visto l’art.80 del  D.Lgs.vo n.267/2000; 
  Visto il D.Lgs.vo n. 165/2001; 
  Vista la legge n. 145/2002; 
  Visto il Regolamento di contabilità; 
  Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
  Visto il D.lgs. n.267/2000; 
  Visti gli artt.3, 13 e segg. del D.Lgs.29/1993; 
  Visti gli art. 183 e 184 del D.Lvo n. 267/2000; 
  Vista Legge di Stabilità 2019,  approvata con Legge 30 dicembre 2018, n. 145,pubblicata 
nella    GU Serie Generale n. 302 del 31-12-2018 - Suppl. Ordinario n. 62; 
  Visto l’art. 151, commi 4 e 183 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
  Visto il bilancio di previsione del corrente anno approvato con delibera di C.C.n.3  del 
29.03.2019; 
  Viste le disponibilità di bilancio; 
  Premesso che l’art. 82, comma 8, lettere F del D.L.vo n. 267/2000, l’art. 10 del D.L.119/2000  
attribuiscono un’indennità di fine mandato amministrativo ai Sindaco, con una somma pari ad 
una indennità di funzione mensile, spettante per ciascun anno di mandato e commisurata al 
compenso effettivamente corrisposto; 
 Avuto presente che l’A.N.C.I. e il Ministero dell’Interno hanno precisato che detta indennità 
decorre dal 21/08/1999 e cioè dall’entrata in vigore della legge 265/1999 (circolare U.R.A.E.L. 
Ministeriale n. 5 del 05/06/2000); 
 Richiamato il D.M. 04/04/2000, n 119, con il quale sono state rideterminate le misure 
delle indennità per gli Amministratori Locali, ovvero dal 28/05/2000; 
 Dato atto che, il mandato del Sindaco LETI Vincenzo, ha avuto durata dal 25/05/2014 al 26 
maggio 2019; 

-  
 
    M**-+  
 
 
 
 
 

C O M U N E  D I  M O N T A S O L A  
PROVINCIA DI RIETI 

 
P .zza  S .  P ie tro ,  1  –  02040 Montasola (RI )  –  Te l  0746/675177  Fax 0746/675188 
M a i l :  c o m u n e m o n t a s o l a @ l i b e r o . i t  -  C o d i c e  F i s c a l e  :   0 0 1 1 1 1 9 0 5 7 5  

 



     Visto il seguente prospetto predisposto dall’Ufficio di ragioneria per l’importo complessivo da 
liquidare, come segue: 
 

Anno 2014(25 maggio/dicembre)            €. 306,50 
Anno 2015…………………………..            €. 613,00 
Anno 2016…………………………..            €. 613,00 
Anno 2017…………………………….          €. 613,00 
Anno 2018…………………………….          €. 613,00 
Anno 2019(GENNAIO/26MAGGIO 2019)€.  306,50 
_________________________________________________ 

                                             TOTALE…………...€ 3.065,00 
 
 Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi  dell’art.49 del T.U. D.Lgs.267/2000; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi esposti in premessa, che qui si richiamano e confermano: 
 
1. Di liquidare il trattamento di fine mandato al Sindaco LETI Vincenzo  nell’importo lordo 
complessivo di €. 3.065,00; 
. 
2. Di imputare detta spesa   di €.2.290,33 in conto residui ed €. 774,67 in conto competenza al 
peg,1 denominato:”Indennità Amministratori” del bilancio di previsione che presenta la necessaria 
disponibilità; 
 
 
 3.di dare atto che la presente determinazione sarà esecutiva dalla data di apposizione del visto di 
regolarità contabile e della copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio 
economico/finanziario e dalla pubblicazione all’albo pretorio comunale on line.- 
 
Registrato impegno al n.  ________________ 
 
Pc2W/flora/anno2019/determine/det40/2019indennitàfinemandatosindaco 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE DI MONTASOLA 
PROVINCIA DI RIETI 

P.zza S. Pietro, 1 – 02040 Montasola (RI) – Tel 0746/675177  Fax 0746/675188 
Mail: c omu n em o n t a s o l a @ l i b e r o . i t  - Codice Fiscale :  00111190575 
 

 
 N.___________ REGISTRO DI PUBBLICAZIONE 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
IL SOTTOSCRITTO MESSO COMUNALE DICHIARA DI  AVER OGGI 17/07/2019                
PUBBLICATO COPIA  DEL PRESENTE VERBALE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE  OVE 
VERRA’ ESPOSTA  PER 15 GG. CONSECUTIVI  E CIOE’ FINO AL 02/08/2019     
 
 
 
Lì  17/07/2019                                                      IL MESSO COMUNALE 
                     f.to -BALDONI Gabriele- 
 
 
N.___________ REGISTRO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si  certifica avvenuta pubblicazione ai sensi  del D.Lgs.vo n.33/2013 
 
 
    Data  17/07/2019   
                                                                   FIRMA    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 f.to   -BARTOLINI Flora- 
     
 _____________________________________________________________________ 
 
Certifico io sottoscritto Responsabile del Servizio su conforme dichiarazione del messo che 
copia del presente verbale viene pubblicata in data  17/07/2019  all’Albo Pretorio on line 
ove  rimarrà per 15 gg. consecutivi. 
 
Data  17/07/2019                                                                        FIRMA       
                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              f.to  -BARTOLINI Flora- 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
FIRMA       
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  -BARTOLINI Flora- 
 
  
 
 
 



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
N. 

 
DATA 

 
OGGETTO 

 
40 

 
04/06/2019 

LIQUIDAZIONE TRATTAMENTO DI FINE MANDATO AL 
SINDACO LETI Vincenzo periodo: maggio 2014-maggio 2019- 

 
 La sottoscritta Bartolini Flora, nella sua qualità di Responsabile dell’Ufficio Amministrativo, ai 
sensi dell’art.49 del T.U. D.Lgs.267/2000, esprime il proprio parere favorevole, in ordine alla 
regolarità tecnica sulla determinazione che segue.- 
Addì,04/06/2019                                            IL RESPONSABILE UFFICIO AMM.VO 
                    f.o-BARTOLINI Flora-  
 
La sottoscritta Cherubini Gentilina, nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art.49 del T.U. D.Lgs.267/2000, esprime il proprio parere favorevole, in ordine alla 
regolarità contabile della determinazione che segue e ne attesta la regolare copertura finanziaria.- 

Addì                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to   –dott.ssa CHERUBINI Gentilina- 

Vista la delibera di G.C. n.90 del 21.12.2001 con la quale la sottoscritta veniva individuata 
responsabile dell’area amministrativa e nel contempo si conferiva  autonomia gestionale e le 
conseguenti direttive; 
  Vista la legge 15.05.1997 n.127, art.6, comma 3 bis, che nei comuni privi di dirigenti attribuisce 
le relative funzioni ai responsabili degli uffici e dei servizi; 
  Visto l’art.107, comma 3 del Testo Unico delle  leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato 
con Decreto  Lgs.267/2000 che attribuisce ai dirigenti degli Enti Locali tutti i compiti degli 
obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici; 
  Visto il decreto Sindacale con il quale è stata attribuita la competenza ;  
  Visto l’art.80 del  D.Lgs.vo n.267/2000; 
  Visto il D.Lgs.vo n. 165/2001; 
  Vista la legge n. 145/2002; 
  Visto il Regolamento di contabilità; 
  Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
  Visto il D.lgs. n.267/2000; 
  Visti gli artt.3, 13 e segg. del D.Lgs.29/1993; 
  Visti gli art. 183 e 184 del D.Lvo n. 267/2000; 
  Vista Legge di Stabilità 2019,  approvata con Legge 30 dicembre 2018, n. 145,pubblicata 
nella    GU Serie Generale n. 302 del 31-12-2018 - Suppl. Ordinario n. 62; 
  Visto l’art. 151, commi 4 e 183 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
  Visto il bilancio di previsione del corrente anno approvato con delibera di C.C.n.3  del 
29.03.2019; 
  Viste le disponibilità di bilancio; 
  Premesso che l’art. 82, comma 8, lettere F del D.L.vo n. 267/2000, l’art. 10 del D.L.119/2000  
attribuiscono un’indennità di fine mandato amministrativo ai Sindaco, con una somma pari ad 
una indennità di funzione mensile, spettante per ciascun anno di mandato e commisurata al 
compenso effettivamente corrisposto; 
 Avuto presente che l’A.N.C.I. e il Ministero dell’Interno hanno precisato che detta indennità 
decorre dal 21/08/1999 e cioè dall’entrata in vigore della legge 265/1999 (circolare U.R.A.E.L. 
Ministeriale n. 5 del 05/06/2000); 
 Richiamato il D.M. 04/04/2000, n 119, con il quale sono state rideterminate le misure 
delle indennità per gli Amministratori Locali, ovvero dal 28/05/2000; 
 Dato atto che, il mandato del Sindaco LETI Vincenzo, ha avuto durata dal 25/05/2014 al 26 
maggio 2019; 

-  
 
    M**-+  
 
 
 
 
 

C O M U N E  D I  M O N T A S O L A  
PROVINCIA DI RIETI 

 
P .zza  S .  P ie tro ,  1  –  02040 Montasola (RI )  –  Te l  0746/675177  Fax 0746/675188 
M a i l :  c o m u n e m o n t a s o l a @ l i b e r o . i t  -  C o d i c e  F i s c a l e  :   0 0 1 1 1 1 9 0 5 7 5  

 



     Visto il seguente prospetto predisposto dall’Ufficio di ragioneria per l’importo complessivo da 
liquidare, come segue: 
 

Anno 2014(25 maggio/dicembre)            €. 306,50 
Anno 2015…………………………..            €. 613,00 
Anno 2016…………………………..            €. 613,00 
Anno 2017…………………………….          €. 613,00 
Anno 2018…………………………….          €. 613,00 
Anno 2019(GENNAIO/26MAGGIO 2019)€.  306,50 
_________________________________________________ 

                                             TOTALE…………...€ 3.065,00 
 
 Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi  dell’art.49 del T.U. D.Lgs.267/2000; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi esposti in premessa, che qui si richiamano e confermano: 
 
1. Di liquidare il trattamento di fine mandato al Sindaco LETI Vincenzo  nell’importo lordo 
complessivo di €. 3.065,00; 
. 
2. Di imputare detta spesa   di €.2.290,33 in conto residui ed €. 774,67 in conto competenza al 
peg,1 denominato:”Indennità Amministratori” del bilancio di previsione che presenta la necessaria 
disponibilità; 
 
 
 3.di dare atto che la presente determinazione sarà esecutiva dalla data di apposizione del visto di 
regolarità contabile e della copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio 
economico/finanziario e dalla pubblicazione all’albo pretorio comunale on line.- 
 
Registrato impegno al n.  ________________ 
 
Pc2W/flora/anno2019/determine/det40/2019indennitàfinemandatosindaco 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE DI MONTASOLA 
PROVINCIA DI RIETI 

P.zza S. Pietro, 1 – 02040 Montasola (RI) – Tel 0746/675177  Fax 0746/675188 
Mail: c omu n em o n t a s o l a @ l i b e r o . i t  - Codice Fiscale :  00111190575 
 

 
 N.___________ REGISTRO DI PUBBLICAZIONE 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
IL SOTTOSCRITTO MESSO COMUNALE DICHIARA DI  AVER OGGI 17/07/2019                
PUBBLICATO COPIA  DEL PRESENTE VERBALE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE  OVE 
VERRA’ ESPOSTA  PER 15 GG. CONSECUTIVI  E CIOE’ FINO AL 02/08/2019     
 
 
 
Lì  17/07/2019                                                      IL MESSO COMUNALE 
                     f.to -BALDONI Gabriele- 
 
 
N.___________ REGISTRO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si  certifica avvenuta pubblicazione ai sensi  del D.Lgs.vo n.33/2013 
 
 
    Data  17/07/2019   
                                                                   FIRMA    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 f.to   -BARTOLINI Flora- 
     
 _____________________________________________________________________ 
 
Certifico io sottoscritto Responsabile del Servizio su conforme dichiarazione del messo che 
copia del presente verbale viene pubblicata in data  17/07/2019  all’Albo Pretorio on line 
ove  rimarrà per 15 gg. consecutivi. 
 
Data  17/07/2019                                                                        FIRMA       
                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              f.to  -BARTOLINI Flora- 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
FIRMA       
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  -BARTOLINI Flora- 
 
  
 
 
 



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
N. 

 
DATA 

 
OGGETTO 

 
40 

 
04/06/2019 

LIQUIDAZIONE TRATTAMENTO DI FINE MANDATO AL 
SINDACO LETI Vincenzo periodo: maggio 2014-maggio 2019- 

 
 La sottoscritta Bartolini Flora, nella sua qualità di Responsabile dell’Ufficio Amministrativo, ai 
sensi dell’art.49 del T.U. D.Lgs.267/2000, esprime il proprio parere favorevole, in ordine alla 
regolarità tecnica sulla determinazione che segue.- 
Addì,04/06/2019                                            IL RESPONSABILE UFFICIO AMM.VO 
                    f.o-BARTOLINI Flora-  
 
La sottoscritta Cherubini Gentilina, nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art.49 del T.U. D.Lgs.267/2000, esprime il proprio parere favorevole, in ordine alla 
regolarità contabile della determinazione che segue e ne attesta la regolare copertura finanziaria.- 

Addì                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to   –dott.ssa CHERUBINI Gentilina- 

Vista la delibera di G.C. n.90 del 21.12.2001 con la quale la sottoscritta veniva individuata 
responsabile dell’area amministrativa e nel contempo si conferiva  autonomia gestionale e le 
conseguenti direttive; 
  Vista la legge 15.05.1997 n.127, art.6, comma 3 bis, che nei comuni privi di dirigenti attribuisce 
le relative funzioni ai responsabili degli uffici e dei servizi; 
  Visto l’art.107, comma 3 del Testo Unico delle  leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato 
con Decreto  Lgs.267/2000 che attribuisce ai dirigenti degli Enti Locali tutti i compiti degli 
obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici; 
  Visto il decreto Sindacale con il quale è stata attribuita la competenza ;  
  Visto l’art.80 del  D.Lgs.vo n.267/2000; 
  Visto il D.Lgs.vo n. 165/2001; 
  Vista la legge n. 145/2002; 
  Visto il Regolamento di contabilità; 
  Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
  Visto il D.lgs. n.267/2000; 
  Visti gli artt.3, 13 e segg. del D.Lgs.29/1993; 
  Visti gli art. 183 e 184 del D.Lvo n. 267/2000; 
  Vista Legge di Stabilità 2019,  approvata con Legge 30 dicembre 2018, n. 145,pubblicata 
nella    GU Serie Generale n. 302 del 31-12-2018 - Suppl. Ordinario n. 62; 
  Visto l’art. 151, commi 4 e 183 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
  Visto il bilancio di previsione del corrente anno approvato con delibera di C.C.n.3  del 
29.03.2019; 
  Viste le disponibilità di bilancio; 
  Premesso che l’art. 82, comma 8, lettere F del D.L.vo n. 267/2000, l’art. 10 del D.L.119/2000  
attribuiscono un’indennità di fine mandato amministrativo ai Sindaco, con una somma pari ad 
una indennità di funzione mensile, spettante per ciascun anno di mandato e commisurata al 
compenso effettivamente corrisposto; 
 Avuto presente che l’A.N.C.I. e il Ministero dell’Interno hanno precisato che detta indennità 
decorre dal 21/08/1999 e cioè dall’entrata in vigore della legge 265/1999 (circolare U.R.A.E.L. 
Ministeriale n. 5 del 05/06/2000); 
 Richiamato il D.M. 04/04/2000, n 119, con il quale sono state rideterminate le misure 
delle indennità per gli Amministratori Locali, ovvero dal 28/05/2000; 
 Dato atto che, il mandato del Sindaco LETI Vincenzo, ha avuto durata dal 25/05/2014 al 26 
maggio 2019; 

-  
 
    M**-+  
 
 
 
 
 

C O M U N E  D I  M O N T A S O L A  
PROVINCIA DI RIETI 

 
P .zza  S .  P ie tro ,  1  –  02040 Montasola (RI )  –  Te l  0746/675177  Fax 0746/675188 
M a i l :  c o m u n e m o n t a s o l a @ l i b e r o . i t  -  C o d i c e  F i s c a l e  :   0 0 1 1 1 1 9 0 5 7 5  

 



     Visto il seguente prospetto predisposto dall’Ufficio di ragioneria per l’importo complessivo da 
liquidare, come segue: 
 

Anno 2014(25 maggio/dicembre)            €. 306,50 
Anno 2015…………………………..            €. 613,00 
Anno 2016…………………………..            €. 613,00 
Anno 2017…………………………….          €. 613,00 
Anno 2018…………………………….          €. 613,00 
Anno 2019(GENNAIO/26MAGGIO 2019)€.  306,50 
_________________________________________________ 

                                             TOTALE…………...€ 3.065,00 
 
 Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi  dell’art.49 del T.U. D.Lgs.267/2000; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi esposti in premessa, che qui si richiamano e confermano: 
 
1. Di liquidare il trattamento di fine mandato al Sindaco LETI Vincenzo  nell’importo lordo 
complessivo di €. 3.065,00; 
. 
2. Di imputare detta spesa   di €.2.290,33 in conto residui ed €. 774,67 in conto competenza al 
peg,1 denominato:”Indennità Amministratori” del bilancio di previsione che presenta la necessaria 
disponibilità; 
 
 
 3.di dare atto che la presente determinazione sarà esecutiva dalla data di apposizione del visto di 
regolarità contabile e della copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio 
economico/finanziario e dalla pubblicazione all’albo pretorio comunale on line.- 
 
Registrato impegno al n.  ________________ 
 
Pc2W/flora/anno2019/determine/det40/2019indennitàfinemandatosindaco 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE DI MONTASOLA 
PROVINCIA DI RIETI 

P.zza S. Pietro, 1 – 02040 Montasola (RI) – Tel 0746/675177  Fax 0746/675188 
Mail: c omu n em o n t a s o l a @ l i b e r o . i t  - Codice Fiscale :  00111190575 
 

 
 N.___________ REGISTRO DI PUBBLICAZIONE 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
IL SOTTOSCRITTO MESSO COMUNALE DICHIARA DI  AVER OGGI 17/07/2019                
PUBBLICATO COPIA  DEL PRESENTE VERBALE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE  OVE 
VERRA’ ESPOSTA  PER 15 GG. CONSECUTIVI  E CIOE’ FINO AL 02/08/2019     
 
 
 
Lì  17/07/2019                                                      IL MESSO COMUNALE 
                     f.to -BALDONI Gabriele- 
 
 
N.___________ REGISTRO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si  certifica avvenuta pubblicazione ai sensi  del D.Lgs.vo n.33/2013 
 
 
    Data  17/07/2019   
                                                                   FIRMA    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 f.to   -BARTOLINI Flora- 
     
 _____________________________________________________________________ 
 
Certifico io sottoscritto Responsabile del Servizio su conforme dichiarazione del messo che 
copia del presente verbale viene pubblicata in data  17/07/2019  all’Albo Pretorio on line 
ove  rimarrà per 15 gg. consecutivi. 
 
Data  17/07/2019                                                                        FIRMA       
                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              f.to  -BARTOLINI Flora- 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
FIRMA       
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  -BARTOLINI Flora- 
 
  
 
 
 



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
N. 

 
DATA 

 
OGGETTO 

 
40 

 
04/06/2019 

LIQUIDAZIONE TRATTAMENTO DI FINE MANDATO AL 
SINDACO LETI Vincenzo periodo: maggio 2014-maggio 2019- 

 
 La sottoscritta Bartolini Flora, nella sua qualità di Responsabile dell’Ufficio Amministrativo, ai 
sensi dell’art.49 del T.U. D.Lgs.267/2000, esprime il proprio parere favorevole, in ordine alla 
regolarità tecnica sulla determinazione che segue.- 
Addì,04/06/2019                                            IL RESPONSABILE UFFICIO AMM.VO 
                    f.o-BARTOLINI Flora-  
 
La sottoscritta Cherubini Gentilina, nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art.49 del T.U. D.Lgs.267/2000, esprime il proprio parere favorevole, in ordine alla 
regolarità contabile della determinazione che segue e ne attesta la regolare copertura finanziaria.- 

Addì                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to   –dott.ssa CHERUBINI Gentilina- 

Vista la delibera di G.C. n.90 del 21.12.2001 con la quale la sottoscritta veniva individuata 
responsabile dell’area amministrativa e nel contempo si conferiva  autonomia gestionale e le 
conseguenti direttive; 
  Vista la legge 15.05.1997 n.127, art.6, comma 3 bis, che nei comuni privi di dirigenti attribuisce 
le relative funzioni ai responsabili degli uffici e dei servizi; 
  Visto l’art.107, comma 3 del Testo Unico delle  leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato 
con Decreto  Lgs.267/2000 che attribuisce ai dirigenti degli Enti Locali tutti i compiti degli 
obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici; 
  Visto il decreto Sindacale con il quale è stata attribuita la competenza ;  
  Visto l’art.80 del  D.Lgs.vo n.267/2000; 
  Visto il D.Lgs.vo n. 165/2001; 
  Vista la legge n. 145/2002; 
  Visto il Regolamento di contabilità; 
  Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
  Visto il D.lgs. n.267/2000; 
  Visti gli artt.3, 13 e segg. del D.Lgs.29/1993; 
  Visti gli art. 183 e 184 del D.Lvo n. 267/2000; 
  Vista Legge di Stabilità 2019,  approvata con Legge 30 dicembre 2018, n. 145,pubblicata 
nella    GU Serie Generale n. 302 del 31-12-2018 - Suppl. Ordinario n. 62; 
  Visto l’art. 151, commi 4 e 183 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
  Visto il bilancio di previsione del corrente anno approvato con delibera di C.C.n.3  del 
29.03.2019; 
  Viste le disponibilità di bilancio; 
  Premesso che l’art. 82, comma 8, lettere F del D.L.vo n. 267/2000, l’art. 10 del D.L.119/2000  
attribuiscono un’indennità di fine mandato amministrativo ai Sindaco, con una somma pari ad 
una indennità di funzione mensile, spettante per ciascun anno di mandato e commisurata al 
compenso effettivamente corrisposto; 
 Avuto presente che l’A.N.C.I. e il Ministero dell’Interno hanno precisato che detta indennità 
decorre dal 21/08/1999 e cioè dall’entrata in vigore della legge 265/1999 (circolare U.R.A.E.L. 
Ministeriale n. 5 del 05/06/2000); 
 Richiamato il D.M. 04/04/2000, n 119, con il quale sono state rideterminate le misure 
delle indennità per gli Amministratori Locali, ovvero dal 28/05/2000; 
 Dato atto che, il mandato del Sindaco LETI Vincenzo, ha avuto durata dal 25/05/2014 al 26 
maggio 2019; 

-  
 
    M**-+  
 
 
 
 
 

C O M U N E  D I  M O N T A S O L A  
PROVINCIA DI RIETI 

 
P .zza  S .  P ie tro ,  1  –  02040 Montasola (RI )  –  Te l  0746/675177  Fax 0746/675188 
M a i l :  c o m u n e m o n t a s o l a @ l i b e r o . i t  -  C o d i c e  F i s c a l e  :   0 0 1 1 1 1 9 0 5 7 5  

 



     Visto il seguente prospetto predisposto dall’Ufficio di ragioneria per l’importo complessivo da 
liquidare, come segue: 
 

Anno 2014(25 maggio/dicembre)            €. 306,50 
Anno 2015…………………………..            €. 613,00 
Anno 2016…………………………..            €. 613,00 
Anno 2017…………………………….          €. 613,00 
Anno 2018…………………………….          €. 613,00 
Anno 2019(GENNAIO/26MAGGIO 2019)€.  306,50 
_________________________________________________ 

                                             TOTALE…………...€ 3.065,00 
 
 Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi  dell’art.49 del T.U. D.Lgs.267/2000; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi esposti in premessa, che qui si richiamano e confermano: 
 
1. Di liquidare il trattamento di fine mandato al Sindaco LETI Vincenzo  nell’importo lordo 
complessivo di €. 3.065,00; 
. 
2. Di imputare detta spesa   di €.2.290,33 in conto residui ed €. 774,67 in conto competenza al 
peg,1 denominato:”Indennità Amministratori” del bilancio di previsione che presenta la necessaria 
disponibilità; 
 
 
 3.di dare atto che la presente determinazione sarà esecutiva dalla data di apposizione del visto di 
regolarità contabile e della copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio 
economico/finanziario e dalla pubblicazione all’albo pretorio comunale on line.- 
 
Registrato impegno al n.  ________________ 
 
Pc2W/flora/anno2019/determine/det40/2019indennitàfinemandatosindaco 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE DI MONTASOLA 
PROVINCIA DI RIETI 

P.zza S. Pietro, 1 – 02040 Montasola (RI) – Tel 0746/675177  Fax 0746/675188 
Mail: c omu n em o n t a s o l a @ l i b e r o . i t  - Codice Fiscale :  00111190575 
 

 
 N.___________ REGISTRO DI PUBBLICAZIONE 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
IL SOTTOSCRITTO MESSO COMUNALE DICHIARA DI  AVER OGGI 17/07/2019                
PUBBLICATO COPIA  DEL PRESENTE VERBALE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE  OVE 
VERRA’ ESPOSTA  PER 15 GG. CONSECUTIVI  E CIOE’ FINO AL 02/08/2019     
 
 
 
Lì  17/07/2019                                                      IL MESSO COMUNALE 
                     f.to -BALDONI Gabriele- 
 
 
N.___________ REGISTRO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si  certifica avvenuta pubblicazione ai sensi  del D.Lgs.vo n.33/2013 
 
 
    Data  17/07/2019   
                                                                   FIRMA    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 f.to   -BARTOLINI Flora- 
     
 _____________________________________________________________________ 
 
Certifico io sottoscritto Responsabile del Servizio su conforme dichiarazione del messo che 
copia del presente verbale viene pubblicata in data  17/07/2019  all’Albo Pretorio on line 
ove  rimarrà per 15 gg. consecutivi. 
 
Data  17/07/2019                                                                        FIRMA       
                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              f.to  -BARTOLINI Flora- 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
FIRMA       
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  -BARTOLINI Flora- 
 
  
 
 
 


